



PROPOSTA DE PREÇOS – REAJUSTADA.



À

Pregoeira Raylse Rafaelle Jerônimo Lima
Comissão de Licitação
Prefeitura Municipal do Eusébio/CE
Rua Edmilson Pinheiro, nº 150, Bairro Autódromo Eusébio-CE CEP 61.760-000
E-mail: licitacao@eusebio.ce.gov.br Telefone (85) 3924.6761
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.005/2025

A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 14.133/2021, às cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Eletrônico nº 01.005/2025 com data de abertura marcada para o dia 27 de FEVEREIRO de 2025 às 09:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico "www.bll.org.br- Acesso Identificado no link — acesso público".

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DE VÍCULOS AUTOMATORES E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOT	VR TOT (POR EXTENSO)
1	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMISINTETICO P/MOTORES FLEX COM EMBALAGEM DE 01 LT.	LT	1042	INGRAX	R\$ 28,19	VINTE E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 29.373,98	VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
2	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 P/MOTORES A DIESEL, COM EMBALAGEM DE 01 LT.	LT	720	INGRAX	R\$ 29,07	VINTE E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 20.930,40	VINTE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 PARA MOTORES A DIESEL COM EMBALAGEM DE 20LT.	BD	72	INGRAX	R\$ 424,02	QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 30.529,44	TRINTA MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPO P/ MOTOS, COM EMBALAGEM DE 01 LT.	LT	772	INGRAX	R\$ 23,57	VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 18.196,04	DEZOITO MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 P/ TRANSMISSÃO, COM EMBALAGEM DE 01 LT.	LT	283	INGRAX	R\$ 28,63	VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 8.102,29	OITO MIL, CENTO E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
6	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 P/ TRANSMISSÃO, COM EMBALAGEM DE 01 LT.	LT	283	INGRAX	R\$ 34,69	TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 9.817,27	NOVE MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 116.949,42 (CENTO E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA - EPP

Av. Rogaciano Leite, 969 – Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

**LOTE 3**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOT	VR TOT (POR EXTENSO)
1	FLUIDO PARA FREIOS DOT 3, COM EMBALAGEM DE 500 ML.	FRS	162	BOSCH	R\$ 18,86	DEZOITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.055,32	TRÊS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
2	ADITIVO ARLA PARA MOTORES A DIESEL, COM EMBALAGEM DE 20 LT.	BD	92	IPÊ	R\$ 89,44	OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 8.228,48	OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
3	FLUIDO PARA FREIOS DOT 4, COM EMBALAGEM DE 500 ML.	FRS	162	BOSCH	R\$ 24,96	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.043,52	QUATRO MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPO COM EMBALAGEM DE 500 ML.	FRS	150	INGRAX	R\$ 16,95	DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.542,50	DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	ADITIVO PARA RADIADORES COM MOTOR A DIESEL/GASOLINA/ETANOL, EMBALAGEM 01 LT.	LT	420	TECBRIL	R\$ 11,13	ONZE REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 4.674,60	QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 22.544,42 (VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA / MODELO	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOT	VR TOT (POR EXTENSO)
1	GRAXA PARA CHASSI, COM EMBALAGEM DE 18 KG.	BD	47	INGRAX	R\$ 365,25	TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 17.166,75	DEZESSETE MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
2	PASTA DESENGRAXANTE PARA MÃOS.	KG	50	TECBRIL	R\$ 31,45	TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.572,50	UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	LIMPA MOTOR SOLUPAM LM CONCENTRADO COM EMBALAGEM DE 5 LT.	BD	94	SOLUPAN	R\$ 165,13	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 15.522,22	QUINZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
4	ESTOPA COLORIDA PARA LIMPEZA.	KG	75	CSEST	R\$ 8,89	OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 666,75	SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA - EPP

Av. Rogaciano Leite, 969 – Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



5	TRAPO PARA LIMPEZA.	KG	95	CSEST	R\$ 7,59	SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 721,05	SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E CINCO CENTAVOS
---	---------------------	----	----	-------	----------	--	------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$ 35.649,27 (TRINTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 175.143,11 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS).

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

PRAZO DE ENTREGA: 90 (NOVENTA) dias, conforme menciona edital e seus anexos.

PRAZO DE EXECUCAO CONTRATUAL: 07 (sete) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante. **Conforme menciona edital e seus anexos.**

LOCAL DE ENTREGA: De acordo com o Edital.

DECLARAÇÕES DA LICITANTE:

- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência;
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, gastos com transportes, seguros ou quaisquer outros que possam incidir sobre os custos dos serviços, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos;
- Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição;
- Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII da Constituição Federal;
- Declaramos não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto no art. 1º, III e IV de do art. 5º, III da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências da reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em Lei e em outras normas específicas;
- Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entrega-lo no prazo determinado no documento de convocação; assim, após cumpridas nossas obrigações, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados:

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA – EPP.

CNPJ: 11.044.272/0001-00

Inscrição Estadual: 06.382857-0

Endereço completo: Av. Rogaciano Leite, 969 – Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE.

TELEFONES: (85) 9954.0008 / 8854.0008

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO BRADESCO (237); AG: 288; CONTA: 451920.

BANCO DO BRASIL; AG: 2937-8; CONTA: 227648-8.

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA - EPP

Av. Rogaciano Leite, 969 – Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

REPRESENTANTE: David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante.

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Profissão: Administrador

RG: 97006046579 CPF: 879.550.403

ENDEREÇO: Luiza de Miranda Coelho, 50 Apto 206 Bl 04 Luciano Cavalcante Fortaleza – Ce Cep: 60811.110.

Telefone: (85) 3211.1421

E-mail: dlix@hotmail.com / dlixpneus@gmail.com

FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

DAVID ELIAS N. SA CAVALCANTE.

PROPRIETÁRIO

CPF: 879.550.403-68; RG: 97006046579

(85) 9954.0008 / 9908.0098 / 8841.2637

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE
LTDA:11044272000100

Assinado de forma digital por
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E
SA CAVALCANTE
LTDA:11044272000100
Dados: 2025.02.28 15:33:28 -03'00'

11.044.272/0001-00
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SA CAVALCANTE LTDA
Av. Rogaciano Leite, 969
Salinas - CEP: 60.810-001
FORTALEZA - CEARA

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA - EPP

Av. Rogaciano Leite, 969 – Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



AO (A)

PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO-CE.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.005/2025

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei n° 14.133/2021, às cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Eletrônico n° 01.005/2025, com data de abertura marcada para o dia 27 de fevereiro de 2025 às 10 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico "www.bll.org.br".

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO-CE.

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 68, COM EMBALAGEM DE 20LT	BD	120	DULUB	R\$ 375,00	R\$ 45.000,00
2	OLEO HIDRAULICO ATF P/ CX DE DIREÇÃO, COM EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	302	DULUB	R\$ 27,00	R\$ 8.154,00
3	LUBRIFICANTE MULTIFUNCIONAL, PARA TRANSMISSÃO, P/MAQUINAS AGRICOLAS 10W30 EMBALAGEM 20 LT	BD	80	DULUB	R\$ 390,60	R\$ 31.248,00
4	OLEO PARA TRASMISSÃO SAE 140 COM EMBALAGEM DE 20 LT	BD	40	DULUB	R\$ 389,95	R\$ 15.598,00

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL.

- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência;
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, gastos com transportes, seguros ou quaisquer outros que possam incidir sobre os custos dos serviços, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos;
- Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição;
- Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII da Constituição Federal;
- Declaramos não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto no art. 1º, III e IV de do art. 5º, III da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências da reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em Lei e em outras normas específicas;
- Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entrega-lo no prazo determinado no documento de convocação.

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74
ENDEREÇO: AV PAULO BASTOS, 66, CENTRO
EMAIL: ribeiroconstrucoes664@gmail.com
TEL: 85991387291



IRAUÇUBA-CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74
Data: 2025.02.28 15:35:43 -03'00'

RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74
RAMON ROCHA RIBEIRO
CPF N° 052.788.983-05
SÓCIO PROPRIETÁRIO